о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2020 г. № 432-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 06.12.2013 г. № 506-П «Об утверждении
муниципальной программы Златоустовского
городского округа «Капитальное строительство
объектов собственности Златоустовского
городского округа»

На основании решения Собрания депутатов Златоустовского городского
округа от 27.08.2020 г. № 50-ЗГО «О внесении изменений в решение собрания
депутатов Златоустовского городского округа от 20.12.2019 г. № 82-ЗГО
«О бюджете Златоустовского городского округа на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов», в целях уточнения объема финансирования мероприятий
муниципальной программы Златоустовского городского округа «Капитальное
строительство объектов собственности Златоустовского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 06.12.2013 г № 506-П «Об утверждении
муниципальной программы Златоустовского городского округа «Капитальное
строительство объектов собственности Златоустовского городского округа»
(в редакции от 29.12.2017 г. № 610-П, от 19.02.2018 г. № 71-П, от 24.04.2018 г.
№ 178-П, от 03.10.2018 г. № 321-П, от 28.12.2018 г. № 578-П, от 08.04.2019 г.
№ 132-П, от 16.05.2019 г. № 193-П, от 03.07.2019 г. № 278-П, от 19.09.2019 г.
№ 375-П, от 07.10.2019 г. № 407-П, от 05.12.2019 г. № 472-П, от 14.01.2020 г.
№ 11-П/АДМ, от 16.06.2020 г. № 229-П/АДМ, от 05.08.2020 г. № 316-П/АДМ)
(далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

Вр-141563

Программы в 2014-2022 годахОбъёмы
бюджетных
ассигнований
муниципаль
ной программы

Объем финансирования
428 469,44078 тыс. рублей, в том числе за счёт:

средств бюджет Златоустовского
238 568,91078 тыс. рублей;
- средства областного бюджета - 189 900,53

городского округа

тыс. рублей
Объём финансирования Программы в 2014 году 45 463,803 тыс. рублей,
в том числе за счёт:
- средств областного бюджета 37 513,730 тыс. рублей;

средств бюджета Златоустовского городского округа -
7 950,073 тыс. рублей. I
Объём финансирования Программы в 2015 году 61 100,178 тыс. рублей,
в том числе за счёт: |
- средств областного бюджета - 47 080,200 тыс. рублей;

средств бюджет Златоустовского городского округа -
14 019,978 тыс. рублей.
Объём финансирования Программы в 201|6 году - 57 927,282 тыс. рублей,
в том числе за счёт: |
- средств областного бюджета - 1 306,600'тыс. рублей;

средств бюджет Златоустовского городского округа -
56 620,682 тыс. рублей;
Объём финансирования Программы в 20117 году — 112 721,800 тыс. рублей,
в том числе за счёт: |

- средств областного бюджета - 76 000,000 тыс. рублей;
- средств бюджет Златоустовского городского округа -

36 721,800 тыс. рублей;
Объём финансирования Программы в 2р18 году — 35 256,25 тыс. рублей,
в том числе за счёт: |
- средств областного бюджета - 8 000,000 тыс. рублей;
- средств бюджет Златоустовского городского округа -
27 256,25 тыс. рублей; !|
Объём финансирования Программы в 2019 году — 53 862,28778 тыс. рублей,
в том числе за счёт: |
- средств бюджет Златоустовскбго городского округа -
53 862,28778 тыс. рублей; |
Объём финансирования Программы в 2020 году — 28 488,84 тыс. рублей,
в том числе за счёт: |
- средств областного бюджета - 0,00 тыс. рублей;
- средств бюджет Златоустовскрго городского округа

28 488,84 тыс. рублей; 1
Объём финансирования Программы в
в том числе за счёт: 1
- средств областного бюджета - 0,00 тыс. рублей;
- средств бюджет Златоустовского городского округа -
6 824,50 тыс. рублей. ,
Объём финансирования Программы в 2022 году — 26 824,50 тыс. рублей,
в том числе за счёт:
- средств областного бюджета - 20 000,00 тыс. рублей;

средств бюджет Златоустовского городского округа -
6 824,50 тыс, рублей.______________I_____________________________

2021 году - 6 824,50 тыс. рублей.

Вр-141563

2) пункт 20 раздела 10 муниципальной программы читать в новой
редакции:

«20. Объем финансирования Программы в 2014-2022 годах
428 469,44078 тыс. рублей, в том числе за счёт:

-средств бюджет Златоустовского городского округа —
238 568,91078 тыс. рублей;

- средств областного бюджета - 189 900,53 тыс. рублей.
Объём финансирования Программы в 2014 году 45 463,803 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
средств бюджет Златоустовского городского округа —

7 950,073тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 37 513,730 тыс. рублей.
Объём финансирования Программы в 2015году 61 100,178 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
средств бюджет Златоустовского городского округа —

14 019,978 тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 47 080,200 тыс. рублей.
Объём финансирования Программы в 2016 году 57 927, 282 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
средств бюджет Златоустовского городского округа —

56 620,682 тыс. рублей;
- средств областного бюджета - 1 306,600 тыс. рублей.
Объём финансирования Программы в 2017 году

112 721,800 тыс. рублей, в том числе за счёт:
средств бюджет Златоустовского городского округа -

36 721,800 тыс. рублей;
- средств областного бюджета — 76 000,000 тыс. рублей;
Объём финансирования Программы в 2018 году 35 256,250 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
средств бюджет Златоустовского городского округа -

27 256,250 тыс. рублей.
- средств областного бюджета - 8 000,000 тыс. рублей;

Объём финансирования Программы в 2019 году
53 862,28778 тыс. рублей, в том числе за счёт:

средств бюджет Златоустовского городского округа -
53 862,28778 тыс. рублей;

Объём финансирования Программы в 2020 году 28 488,84 тыс. рублей,
в том числе за счёт:

средств бюджет Златоустовского городского округа —
28 488,84 тыс. рублей;

- средств областного бюджета - 0,00 тыс. рублей.
Объём финансирования Программы в 2021 году 6 824,50 тыс. рублей,

в том числе за счёт:
средств бюджет Златоустовского городского округа —

6 824,50 тыс. рублей;

Вр-141563

- средств областного бюджета - 0,00 тыс. рублей.
Объём финансированйя Программы в 2022 году 26 824,50 тыс. рублей.

I

Златоустовского ! городского округа
в том числе за счет:

- средств бюджет
6 824,50 тыс. рублей;

- средств областного бюджета - 20 000,00 тыс. рублей».
3) пункт 12 раздела 6 муниципальной программы изложить в следующей

редакции: «Перечень объектов капитального строительства муниципальной
собственности Златоустовского городского округа утверждается на каждый
финансовый год распоряжением Администрации Златоустовского городского
округа». ;|

3. Приложение к муниципальной программе читать в новой редакции
(приложение). I

4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет». !

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Исполняющий обязанности Главы
Златоустовского городского округа

урцс/сп

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМю
В0П)|0САМ /о1* В.Р. Жиганьшин

[■■Ь.

Вр-141563

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 09.10.2020 г. № 432-П/АДМ

Приложение
к муниципальной программе "Капитальное сгроитадьство объектов

собственности Златоустовского городского округа"
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№п/п
Наименование меропрнятив Источник

финансирован
Всего период

2014 год 2015 год 2016 год 2017ГОД 2018 год 2019 год 2020 год 2021 гоп 2022 год

----\--- 3 4 5 6 7 8 9 10 М 12

1. Цель программы: Создание комфортных условий жителям Злазгоустовского го юдского округа посредством строительства объектов социальной сферы, инфраструктуры.

1япаиа пппгпяммы* От/1иест«пение стпоительства и ввод в эксплуатацию объектов инфраструктуры и прочих объектов муниципальной собственности Златоусговско ГО городского ОК|руга

1.1. Газоснабжение частного сектора

Областной
69 113.730 37 513.730 31 600.000

.
Местный

4 596.898 1 314.495 3 282.403
. . .

-

Газнфнкаииа поселка ЦУП

Областной
20 977.700 20 977.700

. . .
Местный

100.000 100.000
.

Газоснабжение жнлых домов поселка Чапаевский

Областной
15 303 745 15 303.745

. -
Местный

92.705 92.705
. . .

Газоснабжение жнлых домов поселка Назаровский

Областной
15 711 892 4 177.770 И 534,122

. .
Местный

653.767 86.767 567.000
. . -

1.2. Водоснабжение частного сектора

Областной . , .
Местный 1

1316,938 382.538 934.400
. .

1-3.

Строительство объектов социальной сферы, культуры, физической культуры,
досуга, здравоохранения, образования,
коммунальной инфраструктуры

Областной
15 480.200 15 480.200

. . .

Местный
4 068.575 290.700 3 777,875

1.4.
Строительство объе1гтов коммунальной инфраструктуры
(Газоснабжение частного сектора)

Областной
97 000,000 69 000,000 8 000.000 . . . 20 000,000

Местный
бюджет 88 62049778 20 644400 14 803400 42 804,65778 10 368,140 .

20 291400 - - - ■

1.4.1 Гаэоснабженне жнлых домов поселка Чапаевский

Областной . . .
Местный
бюджет 298.400 298.400 . . . -

Областной
бюджет

домов 7-го жил участка 3-я очередь Местный
бюджет

Газоошбженне жилых

Местный
бюджет

80.000

Строительство газопроводов и газовых сетей за счет средств местного
бюджета (газоснабжение жилых домов пос. Центральный)

Местный
252.050бюджет

980.400Местный
980.400бюджет

296.000Местный
бюджет 296.000

I 227.250Местный
227.250бюджет

149.170Местный
бюджет

Областной
объектов коммунальной инфраструктуры (Газоснабжение

>а и подводящих газопроводов к социально значимым
бюджет

Местный
бюджет

Областной
бюджет

Строительство объектов коммунальной инфраструктуры 9 834,4002 642.43Местный
бюджет

5 531.550541.50025 594.710

Областной
бюджетзисевации объекта "Самотечнын тоннель хозяйствеяно-

станцин "Кварцит" до очистных сооружений" Местный
бюджет

Областной
бюджет

Строительство объектов коммунальной инфраструктуры Местный 3 295.0103 295,010бюджет

Областной
Строительство объектов социальной сферы, культуры, физической вульзуры,
досуга, здравоохранения.

бюджет

411,0001 490.000Местный
бюджет

203.60016 351.760

Областной
бюджет

Строительство объектов инфраструктуры
Местный 7387.700
бюджет

Областной
бюджетПроведению

работ и установление еервнтуи (ЛЭП) ВЛ-0,6Кв,5 микрорайон 50.800Местный
бюджет

Областной
7 000.000

. . -
2.0.

Иктсрнаиионала под городской архив Местный
1371,600 1 371.600 . . - -

Задача программы: Обеспечение реализации предусмотренныX законодате.
ре

пьством Российской
конструкции, ремОН1

Федерации пол
га объектов соб<

чомочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного зна

пвенности Златоустовского городского округа;

чения в сфере капитального строительства.

2. 1) П»л>'чс11ни и 1и{х1рили11ие нсхолнмх лвипш дм п|11кктк|11«я|1на «|Гп.с«апв сф»1т\шьство и
рскппспп'кини
21Тскг1ИЧсск(>и и<и1|«нюжл1;|1ие гф)мжт1к>и спдн1Г,
ЗХ^|«ц»1Лсиис рд-«рсп1итслкной дккумсш'ацнн га цтроитслитпм и рс1П»нстр\кцию;
4) Ксшрлннир^ч»11не лстнмюспг прпсктпмх. с1рот«ям1п-мс1кпжпых. спс1ралтирпк11пгмх н
лр\тнх п|чл||Н'и11|нН. ««лтигпстгнцкх прпсктнрти1Н№, ст)«н(тсянл«> н рекопструкиню
(н'плгпж;
5) 3пключснни лпп>вг1)чт га пплрал1П4е рпЛигм;
бШипучсинс с)||'}|аосиа1ГиН. аиг^тч-ттнчцто сфмггел1йЛТ1у. пргашгапмЯ и Упршшсякя
прхнтегпри м Г|ил1»ст|х>»пг!лм.тва;
7)Ивод и :жспл>тш|)пп (Лгсггои «,трпкгел1<тм

Местный
бюджет

3 993.817 1 987,450 2008.367 - ■ - - ■ -

Задача Программы: Качесзвенное и сво<^временное обеспечение деятельности МБУ «Капитальное строительство», эффективное расходование бюджетных средств

3. 1Х>:>11КСП1Лсмнс кнпрпля V чвпииган. гкптилпам, ;а|«]|еп,нн11мм и исясимХ^рв-тым
нс1ниь‘«мм|1ним <|>ншнияи4Х и иятериш1Ы№1Х росураж. прсдупрежж1пмы ^жюнсовых
1шр\1пи11нй, Гхх\'(гийсП1Ц||Ностм и |хнт>чнтил1«тм » МБУ «Капиталмх* етрпкклмт».
л)>тм»т1(нх раГчггы пп у1Л|«г№11Н1п пслпстппж и гар^'шспкй. п<шялс1П114х я ршулктятв
юнггрслмгмх ме|«ч1|митнИ.

Местный
бюдасет

3 996.006 1 987,440 2 008.566 - - - - - ■

Задача программы: Обеспечение реализации предусмотренны
реконструкции, ремонта объектов собственности Златоустовско

X законодате
го городской

пьством Российской
3 округа с ведением 1

Федерации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в сфере кг
гехнического надзора и строительного контроля за строительством, реконструкцией объектов собственности Зл

округа.

питального стр
атоустовского

оитсльства,
городского

4. Исполнение фуккцмп такатчика-твстроптика Адммпнстрации
Златоустовского городского округа

Местный 45 703.100 - - 4 887Д00 6 572,900 6921,100 6 848,400 6 824Д00 6 824400 6824Д00

Областной
бюджет

1 306,600 - - 1306,600 - - - .
4.1. Осуществление контрола и технического надзора за возведением объектов,

финансируемых за смет средств бюджетов всех уровней
Местный
бюджет

3 995.817 1 987.450 2 008.367 - - - - -
ВСЕГО: 428 469.44078 45 463,803 61 100,178 57 927Д82 112 721ДОО 35 256Д50 53 862Д8778 28 488440 6 824400 26 82440

Областной • 189 900,530 37513.730 47080.200 1 306,600 76 000,000 8 000.000 - - ■ 20 000.00

в том числе: Местный
бюджет

238 568.91078 7950.073 14 019,978 56620,682 36 721.800 27256.250 53 862,28778 28 488.840 б 824.500 6 824.500